PROJETO DE LEI Nº 651,  DE 2004

Declara de utilidade pública a Comunidade de Ação Social Fanuel, de Jacareí.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º - É declarada de utilidade pública a Comunidade de Ação Social Fanuel, de Jacareí.

Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

A Comunidade de Ação Social Fanuel, de Jacareí, foi constituída em 1999 e é uma associação civil, filantrópica, sem fins lucrativos.

Para cumprir os objetivos estabelecidos em seu estatuto social, a entidade presta assistência social e psicológica a dependentes químicos e a seus familiares, fornece cestas básicas, realiza visitas domiciliares e também promove oficinas de artesanato, saúde  e socioeducativas.

Diante da relevância do trabalho desenvolvido pela Comunidade de Ação Social Fanuel, é de fundamental importância a declaração da referida entidade como de utilidade pública estadual.
Sala das Sessões, em 19/10/2004

a) Carlinhos Almeida - PT

SPL - Código de Originalidade: 535230 191004 1301